



## СЛУЖБА ВЕТЕРИНАРИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

# П Р И К А З

г. Иркутск

27 марта 2019 года

№ 15-спр

О внесении изменений в Перечень правовых актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении регионального государственного ветеринарного надзора на территории Иркутской области, утвержденный приказом службы ветеринарии Иркутской области от 17 декабря 2018 года № 62-спр

В целях приведения правовых актов в соответствие с Федеральным законом от 27 декабря 2018 года № 524-ФЗ «О внесении изменений в Закон Российской Федерации «О ветеринарии»,

### ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Перечень правовых актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении регионального государственного ветеринарного надзора на территории Иркутской области, утвержденный приказом службы ветеринарии Иркутской области от 17 декабря 2018 года № 62-спр (далее – Перечень), следующие изменения:

1) В строке 4 Раздела IV в графе «Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования» слова «Уполномоченные лица органов и учреждений» заменить словами «Специалисты в области ветеринарии, являющиеся уполномоченными лицами органов и организаций»;

2) В строке 5 Раздела IV в графе «Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования» слова «Уполномоченные лица органов и учреждений» заменить словами «Специалисты в области ветеринарии, являющиеся уполномоченными лицами органов и организаций»;

3) В строке 7 Раздела IV в графе «Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования» слова «Аттестованные специалисты» заменить словами «Специалисты в области ветеринарии», слово «учреждений» заменить словом «организаций», после слов «Российской Федерации,» дополнить

словами «аттестованные в порядке, установленном Правительством Российской Федерации,»;

4) В строке 8 Раздела IV в графе «Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования» слова «Уполномоченные лица органов и учреждений» заменить словами «Специалисты в области ветеринарии, являющиеся уполномоченными лицами органов и организаций».

2. Обеспечить размещение настоящего приказа на Официальном интернет-портале правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru));

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

Руководитель службы ветеринарии  
Иркутской области



Б.Н. Балыбердин